
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД СВОБОДНЫЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СВОБОДНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023                                                                                №1613
г. Свободный

Об утверждении 
Порядка определения видов особо
ценного движимого имущества
муниципальных бюджетных  
и автономных учреждений 
города Свободного

            В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010  № 83-ФЗ                                           
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.07.2010  № 538                                         
«О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к 
категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Уставом 
муниципального образования «город Свободный», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений города 
Свободного (Приложение № 1). 
            2. Руководителям муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений города Свободного, в срок до 31.12.2023  обеспечить организацию 
ведения перечней особо ценного движимого имущества.
            3. Обеспечить опубликование настоящего постановления пресс-
секретарю главы муниципального образования (Мягкова К.Г.) в печатном 
средстве массовой информации, руководителю информационно-
аналитического сектора аналитическо-правового управления                            

consultantplus://offline/ref=1A3FD86950A37C1E048230C4423B07EE8831F0F782573C7C67E6118732EDAAD7C2480925C3774222027C7E734AF568374C52310D27A4A9E0l903B
consultantplus://offline/ref=1A3FD86950A37C1E048230C4423B07EE8D33F3FE8D5E3C7C67E6118732EDAAD7C2480925C377432A0E7C7E734AF568374C52310D27A4A9E0l903B


(Галактионов А.Ю.) в сетевом издании admsvb.ru и разместить на 
официальном сайте администрации города в сети Интернет.
            4.    Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города по ЖКХ (Ломов А.А.).

Глава города Свободного                                                         В.А. Константинов 



________________ 2023
  5-22-40

L:\Документы\Гулевич Т.М\УИМИЗ Постановление порядок особо ценное имущество 

Заместитель главы
администрации  города              
 по ЖКХ          
______________
_______________ 2023

Начальник УИМИЗ
Администрации г. Свободного 
_______________ 
________________ 2023 

Аналитическо-правовое 
управление администрации 
города   
_______________
_______________ 2023 
                 
Подлежит информационному обмену: Да, Нет 

Рассылка:  Мягкова К.Г.,  Галактионов А.Ю.



Приложение № 1
                                                                          к постановлению администрации

города
                                                                             24.10.2023 № 1613

Порядок определения видов особо  ценного движимого 
имущества  муниципальных бюджетных  и автономных учреждений               

города Свободного

              1. Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений города 
Свободного  (далее - Порядок) применяется при принятии решения об 
отнесении муниципального имущества к категории особо ценного движимого 
имущества, находящегося в оперативном управлении  муниципальных и 
автономных учреждений и утверждении перечней особо ценного движимого 
имущества.
             2. К особо ценному движимому имуществу муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений (далее - особо ценное движимое 
имущество) относятся:
             2.1. Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 
150 тыс. рублей.
             2.2. Иное движимое имущество независимо от его балансовой 
стоимости в том числе: 
            2.2.1. Без которого осуществление муниципальным бюджетным или 
автономным учреждением предусмотренных его уставом основных видов 
деятельности будет существенно затруднено;
            2.2.2. Предназначенное для обеспечения деятельности муниципального 
бюджетного учреждения в соответствии с типовыми положениями об 
учреждениях соответствующих типов и видов;
            2.2.3.  Транспортные средства;
            2.2.4. Необходимое для обеспечения безопасной эксплуатации 
используемых зданий, строений, сооружений;
            2.2.5. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном 
порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.
             3. Ведение перечня и определение видов особо ценного движимого 
имущества осуществляется муниципальным бюджетным  или автономным 
учреждением  самостоятельно в соответствии с  категориями, определенными  
пунктом 2 настоящего порядка по форме установленной Приложением № 1 к 
настоящему Порядку.
             4. В перечень особо ценного движимого имущества включаются 
сведения: о полном наименовании объекта,  его первоначальной и остаточной 
стоимости, об инвентарном (учетном) номере, адресе места нахождения 
имущества. 
             5. Ответственность за ведение перечня несет руководитель 
муниципального бюджетного   или автономного учреждения.



Приложение № 1 
                                                                                            к Порядку

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, находящегося

в оперативном управлении
______________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного, автономного  учреждения)

 № 
п/п

Наименование 
особо

ценного 
имущества

Адрес
местонахо-

ждения

Инвентар
ный

номер

Первоначальная
Стоимость

(руб.)

Остаточная 
стоимость  

(руб.)


